Público,  que  acontecerá  no  período  de  05  a  08  de
fevereiro, em Fortaleza-CE.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, inciso III, alínea “f”
da Lei federal 14.133/2021.

CONTRATADO: Integra- Soluções Governamentais Ltda.

CNPJ: 54.319.869/0001-22.

VALOR  GLOBAL  PREVISTO:  R$  5.950,00  (cinco  mil
novecentos e cinquenta reais).

Compulsado os autos do processo e considerando
o  disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em
epígrafe,  por  Inexigibilidade  de  Licitação,  com

[...]

Integra- Soluções Governamentais Ltda.

CNPJ: 54.319.869/0001-22.

OBJETO:  Realização  de  05  (cinco)  inscrições  para
participação na 3ª Jornada de Formação voltada ao Setor
Público,  que  acontecerá  no  período  de  05  a  08  de
fevereiro, em Fortaleza-CE.

VALOR ESTIMADO: R$ 5.950,00 (cinco mil novecentos e
cinquenta reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  Câmara  Municipal  de  Angicos;  Função:  01  -
Legislativa,  Sub-função:  031  -  Ação  Legislativa;  Ação:
2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ;

[...]

CNPJ: 34.266.000/0001-50.

CONTRATADA: W P B DA COSTA.

CNPJ: 43.011.876/0001-46.

CONTRATADA: J EDILSON DA CUNHA LTDA.

CNPJ: 01.878.243/0001-90.

CONTRATADA: GDS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI.

CNPJ: 31.373.978/0001-22.

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$  18.819,90  (dezoito  mil,
oitocentos e dezenove reais e noventa centavos).

Compulsado  os  autos  do  processo  e  considerando  o
disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe,
por Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no

[...]

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA,
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PESSOAL E UTENSÍLIOS DE
USO GERAL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES
DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ANGICOS/RN,  tudo  em
conformidade com a legislação vigente.

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$  18.819,90  (dezoito  mil,
oitocentos e dezenove reais e noventa centavos).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  Câmara  Municipal  de  Angicos;  Função:  01  -
Legislativa,  Sub-função:  031  -  Ação  Legislativa;  Ação:
2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da
Despesa:

[...]

Despesa:  3.3.90.30  –  Material  de  consumo;  Fonte  de
Recurso:  15000000  -  Recursos  não  Vinculados  de
Impostos.

VIGÊNCIA:  Início  na  data  deste  termo  contratual,
estendendo-se até o dia 31 de dezembro do corrente ano.

VALOR  GLOBAL:  R$  1.788,50  (um  mil,  setecentos  e
oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

ASSINATURA: Clóves Tibúrcio da Costa – Presidente da
Câmara Municipal (CONTRATANTE) / Ana Cristina Gomes
Lopes  -  MULTICOMÉRCIO  LOCAÇÃO  E  SERVIÇOS  LTDA
(CONTRATADA).

Angicos/RN, em 03 de fevereiro de 2026.

Publicado por:

[...]

Despesa:  3.3.90.30  –  Material  de  consumo;  Fonte  de
Recurso:  15000000  -  Recursos  não  Vinculados  de
Impostos.

VIGÊNCIA:  Início  na  data  deste  termo  contratual,
estendendo-se até o dia 31 de dezembro do corrente ano.

VALOR GLOBAL:  R$ 4.642,00 (quatro mil,  seiscentos e
quarenta e dois reais).

ASSINATURA: Clóves Tibúrcio da Costa – Presidente da
Câmara  Municipal  (CONTRATANTE)  /  Wyller  Pacifico
Batista  da  Costa  -  W  P  B  DA  COSTA  (CONTRATADA).

Angicos/RN, em 03 de fevereiro de 2026.

Publicado por: Clóves Tibúrcio da Costa